
Verkeersbesluit (registratienummer

1484684)

Burgemeester en wethouders van Beemster;

overwegende dat:

vanaf 22 juli 2018 buslijn 305 de nieuwe route rijdt van Graft -De Rijp naar Amsterdam CS (en vice

versa), via Middenbeemster, Zuidoostbeemster en Purmerend (Tramplein);

conform het Vervoersplan Waterland 2018 dat bestuurlijk is vastgesteld, er nieuwe bushaltes nodig

zijn voor de bediening van Zuidoostbeemster;

het in verband hiermee noodzakelijk is twee bushaltes in te richten, namelijk een tijdelijke bushalte aan

de westzijde van de Purmerenderweg ter hoogte van Zuiderpad huisnummer 88 op de Purmerenderweg

en een definitieve bushalte aan de oostzijde van de Purmerenderweg tegenover huisnummer 171 aan

de Purmerenderweg te Zuidoostbeemster;

er over de positionering van deze bushaltes overleg heeft plaatsgevonden met omwonenden (door de

organisatie van meerdere bewonersavonden) en bedrijven in de directe omgeving;

er alternatieve locaties zijn onderzocht, maar dat deze er niet zijn, danwel niet beschikbaar zijn, gelet

op de inritten, betwist grondeigendom en de eisen die wij van de Vervoerregio en de vervoerder krijgen;

dat de bovengenoemde locaties dan ook het meest geschikt zijn voor het realiseren van nieuwe bushaltes;

er bij de keuze van de locaties ook rekening is gehouden met de mogelijkheid voor het inrichten van

een fietsopstelplaats;

de fietsstrook die er ligt, onderbroken zal worden, middels grijs asfalt, in verband met het halteren van

de bus op de weg;

er overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de politie over de voorgenomen

verkeersmaatregel en dat deze positief heeft geadviseerd;

de bovenvermelde verkeersmaatregel op basis van artikel 2 van de WVW 1994 strekt tot het verzekeren

van de veiligheid op de weg, het beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in stand houden

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, alsmede het zoveel mogelijk waarborgen

van de vrijheid van het verkeer;

deze verkeersmaatregel tevens wordt genomen uit het oogpunt van openbare orde;

dit besluit op wegen van de gemeente Beemster van toepassing is volgens de bijgevoegde tekening;

dit weggedeelte is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Beemster en in beheer is van

de gemeente Beemster;

gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het

Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

gelet op het besluit van de raad der gemeente Beemster, d.d. 25 januari 1995, waarbij de bevoegdheid

van de raad als bedoeld in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, aan het college is gedelegeerd;

Besluiten:

Nr. 47163

STAATSCOURANT 26 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 47163 26 augustus 20191



Met ingang van 1 december 2019 door het plaatsen van verkeersborden conform model L3 van Bijlage

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, de locatie aan de westzijde van de

Purmerenderweg ter hoogte van Zuiderpad huisnummer 88 op de Purmerenderweg te Zuidoostbeemster

aan te wijzen als tijdelijke bushalte en de locatie

aan de oostzijde van de Purmerenderweg tegenover huisnummer 171 aan de Purmerenderweg te

Zuidoostbeemster aan te wijzen als definitieve bushalte, zoals aangegeven op de bijgevoegde tekeningen.

Beemster,

burgemeester en wethouders van Beemster

A.J.M. van Beek H.C.P. van Duivenvoorde

Burgemeester Gemeentesecretaris

Bekend gemaakt op:

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking van het besluit een bezwaarschrift sturen naar

burgemeester en wethouders van Beemster. U moet het bezwaarschrift ondertekenen. Hierin staat ten

minste:

• uw naam en adres

• de datum

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar heeft

• waarom u bezwaar heeft

U kunt u bezwaarschrift ook digitaal indienen via de website met behulp van uw DigiD. Kijk op

www.beemster.netl/bezwaar.

Staatscourant 2019 nr. 47163 26 augustus 20192


